BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

Số:            /BVTV-ATTPMT
V/v báo cáo kết quả triển khai

Thông tư liên tịch số 05/2016/TTLT-

BNPTNT-BTNMT Hướng dẫn việc

thu gom, vận chuyển và xử lý bao gói

thuốc BVTV sau sử dụng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày…….tháng ….. năm……

        Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương.

Thực hiện báo cáo cuối năm 2024 về kết quả triển khai thực hiện Thông tư

liên tịch số 05/2016/TTLT-BNNPTNT-BTNMT ngày 16/5/2016 Hướng dẫn việc

thu gom, vận chuyển và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng. Cục

Bảo vệ thực vật đề nghị các địa phương báo cáo kết quả triển khai Thông tư liên

tịch trên theo mẫu gửi kèm.

Báo cáo xin gửi về Cục Bảo vệ thực vật (qua phòng An toàn thực phẩm và

môi trường) địa chỉ: 149 Hồ Đắc Di - Đống Đa - Hà Nội trước ngày 25/02/2025,

đồng thời gửi bản mềm về địa chỉ thư điện tử: qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn  để

tổng hợp báo cáo Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, ATTPMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quý Dương

mailto:qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn

                                                                                                       Mẫu báo cáo

UBND tỉnh/thành phố......

Đơn vị báo cáo .............
          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                            ........, ngày  ...  tháng ... năm........

 BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện

Thông tư liên tịch số 05/2016/TTLT-BNNPTNT-BTNMT Hướng dẫn việc

thu gom, vận chuyển và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng

Năm 2024

1. Kết quả triển khai thực hiện

- Tình hình triển khai thực hiện như: xây dựng kế hoạch thu gom, xử lý bao

gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng; Số Hội nghị, lớp tập huấn tuyên truyền các

văn bản quy phạm pháp luật trong đó có nội dung Thông tư liên tịch.......

- Số lượng bể chứa hiện đang còn sử dụng: ………. Tăng hoặc giảm so với

năm 2023: ...........

- Số lượng bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng đã thu gom được từ

đầu năm 2024 đến nay: …. (kg, tấn). Trong đó số lượng đã xử lý: ….(kg, tấn).

- Hình thức xử lý tiêu hủy hiện nay tại địa phương.

- Kinh phí thực hiện trong năm 2024.

2. Đánh giá chung

- Thuận lợi

- Khó khăn, vướng mắc

3. Đề xuất các giải pháp triển khai thực hiện.

4. Kế hoạch triển khai thực hiện năm 2025

            Thủ trưởng đơn vị

       (Ký tên, đóng dấu)

		2024-12-18T13:35:00+0700

		2024-12-18T13:40:12+0700

		2024-12-18T13:40:12+0700

		2024-12-18T13:40:12+0700

		2024-12-18T13:40:12+0700

		2024-12-18T13:40:12+0700